
05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 05 de Agosto de 2019               Nº 0361

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1451/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 179/12, anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de  4 de Julho de 2019, SANDRA
DE PAULA MARTINS, portadora da cédula de identidade RG-
3.526.623-2-SSP/PR e CPF-069.858.618-22, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Educação de Trânsito - CC, vinculado à Secretaria Municipal
de Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de  4 de Julho de 2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de Julho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1469/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01/08/2019, o servidor
YAGO HENRIQUE DE ASSIS PEREIRA, portador da cédula de
identidade RG-10332864-0-SSP-PR e CPF-059.744.849-32,
do cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Manutenção de Prédios Públicos– CC, vinculado à Secre-
taria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1470/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei, com fundamento na
Lei Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado, a partir de 01/08/2019, o servidor
YAGO HENRIQUE DE ASSIS PEREIRA, portador da cédu-
la de identidade RG-10332864-0-SSP-PR e CPF-
059.744.849-32, para exercer INTERINAMENTE o cargo
de provimento em comissão de Diretor de Departamento
de Vigilância Epidemiológica– CD, vinculado à Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1471/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei, com fundamento na
Lei Complementar nº 179/12, anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/08/2019, BIANCA
NARDONI CELESTINO, portadora da cédula de identida-
de RG-13.175.804-9-SSP-PR e CPF-095.304.389-40, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de
Divisão de Manutenção de Prédios Públicos– CC, vincu-
lado à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana -
SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1472/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado em todos seus termos, desde sua
edição, o Decreto Municipal nº 1451/19 que nomeou
SANDRA DE PAULA MARTINS, portadora da cédula de
identidade RG-3.526.623-2-SSP/PR e CPF-069.858.618-
22, para exercer o cargo de provimento em comissão de
Chefe de Divisão de Educação de Trânsito - CC, vincula-
do à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana -
SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de Julho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1473/19

SÚMULA:Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, o servidor ÉLCIO ACHANDO, por-
tador do RG nº 5.057.678-7 - SSP-PR e inscrito no CPF nº
732.207.019-49 detentor do cargo de OPERADOR DE
USINA DE PRODUÇÃO E TRANSFORMAÇÃO, por motivo
de falecimento.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 23 de Ju-
lho de 2019, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de Julho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1474/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir desta data, JOYCE DE
ALMEIDA BRIGANTI, portadora da cédula de identidade
RG-8.069.904-2-SSP-PR e CPF-041.009.849-36, do car-
go de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Convênios e Relação do Trabalho– CC, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico -
SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2019
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1475/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, com

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir desta data, ELIZETH
CRISTINA VELOSO TINTI, portadora da cédula de identida-
de RG-5.931.378-9-SSP-PR e CPF-016.660.909-99, do car-
go de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Programas e Projetos – CC, vinculado à Secretaria Munici-
pal de Desenvolvimento Econômico - SEMDEC

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1476/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei Comple-
mentar nº 179/12, Anexo IX

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, JOYCE DE
ALMEIDA BRIGANTI, portadora da cédula de identidade RG-
8.069.904-2-SSP-PR e CPF-041.009.849-36, no cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Progra-
mas e Projetos – CC, vinculado à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico - SEMDEC

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2019
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1477/19



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 3

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar nº 179/12, Anexo IX

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, ELIZETH
CRISTINA VELOSO TINTI, portadora da cédula de identi-
dade RG-5.931.378-9-SSP-PR e CPF-016.660.909-99,
no cargo de provimento em comissão de Chefe de Divi-
são de Convênios e Relação do Trabalho– CC, vincula-
do à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico - SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1478/19

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência dos
servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste De-
creto, fica concedida a ascensão a que têm direito por
terem completado, no mês de Agosto de 2019 o tempo
de serviço exigido por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de Agosto de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
SUBIRAM DE REFERÊNCIA

MÊS DE AGOSTO / 2019

Nome Grupo Nível Estágio

ADEMILSON LUIZ MARTINS GAO E 015

AFONSO BATISTA DA SILVA JUNIOR GAO P
004

ALBERTO DONIZETE COLMIRAN DE LIMA GAO
P 004

ALEX DE SOUZA FERREIRA GAO P 004

ALEX SANDRO MARTINS NOLLI GAO P 004

AMARILDO VIEIRA DE SOUZA GAO P 004

ANA CRISTINA ALBINO GSU E 004

ANA MARIA BUENO RODRIGUES GAO A 002

ANGELA ANGELICA GONÇALVES DE OLIVEIRA GME J
005

ANGELA APARECIDA FRANCISCO DA CRUZ GME E
004

BARBARA BINDA MARQUES GME E 004

BEATRIZ DE PAULA RAMOS GAO A 004

CARLA CRISTINA DRUZINI GSU D 005

CARLOS CESAR CUSTODIO GSU D 005

CARLOS EDUARDO CENZE GME M 004

CESAR AUGUSTO CARNIETTO GAO P 004

CHRISTIANE PATRICIA DE LIMA LARA DA COSTA
GSU A 004

CLAUDEMIR APARECIDO DE MORAES GAO P 004

CLAUDIA APARECIDA MARANI LIMA BARBOSA GMA C
005

CLOVES DOS SANTOS GOMES GAO P 004

ELIAS SOARES TEIXEIRA GAO J 019

ELIZABETH OLIVEIRA DE AMORIM GSU D 005

ESLAINE DA SILVA FERREIRA GMA D 009

GERSON PEREIRA MENSATO GSU E 004

JANETE DE SOUZA JANDOZO GMA D 015

JORGE ANTONIO DOS SANTOS GAO J 016

JOSÉ ROSSI JUNIOR GAO P 004

JULIANO CESAR FERNANDES GAO P 004

LEARA PERES GAO A 004

LUYANA HELOISA ITIMURA GSU D 005

MARA DALILA RODRIGUES DE SOUZA GAO A 004

MARCIA REGINA BARBOSA GME B 004

MARCIA REGINA CENZE GME B 004

MARCOS ALBERTO DA ROCHA GAO P 004

MARCOS HENRIQUE SILVA GOTTSCHALL GSU E
004

MARIA CRISTINA SEGATTO FERNANDES DA SILVA
GSU E 005

MARIANGELA GOMES GME E 004

MARILEI PLONKOSKI GAO A 004

MARISE IZUMI NAKAGAWA CASTILHO GME M 004



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 20194

MARLI CRISTIANE DA SILVA GMA C 004

MEIRE IZABEL VIEIRA DA SILVA GME B 004

MICHELLE MERHEB HADDAD GSU C 003

ODETE SCATOLON GSU D 004

ORIVALDO SANTOS MARQUES GAO P 004

PAULO VANUCHI DA SILVA GME E 004

PRISCILLA MARQUES BONFIM GAO A 004

RAFAEL AMERICO CARDOSO GAO P 004

REINALDO SANCHES GAO P 010

ROBINEY SANTIAGO GAO Q 005

ROSELI FERNANDES DA CRUZ GME E 005

RUBIA MARA SALERNO DE BRITOGSU E 004

SIDNEI RIBEIRO SOARES GAO P 004

SILMARA DOS SANTOS GME I 004

SILVANA DE OLIVEIRA GME B 004

SIMONE GUIMARÃES DAVID GMA C 005

SIMONE YURI IWASAKI GSU D 004

SIOMARA AMELIA CUNHA ROTTER GAO D
015

WALDIR NISHIMURA CANDIDO GAO P 004

WILSON PALAZZO GAO A 004

Cornélio Procópio, 01 de agosto de 2019.
MARISA TRIANO

Diretora do Deptº de
Recursos Humanos

DECRETO 1479/19

SÚMULA: Designa servidor que especifica para fiscaliza-
ção de obra e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º- Fica designado o servidor GERSON PEREIRA
MENSATO, ocupante do cargo público de Engenheiro Ci-
vil- CREA 24.120/D-PR, como Engenheiro Fiscal das
Obras de Recapeamento Asfáltico das Ruas Ceará e Ben-
jamin Constant, a serem executadas pela empresa PIZZO
ENGENHARIA EIRELLI.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando –se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

Dirceu Funari Júnior
Secretário Municipal de Planejamento

DECRETO 1480/19

SÚMULA: Revoga o Decreto Municipal nº 192/17 e dá ou-
tras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º- Fica revogado em todos os seus termos o Decreto
Municipal nº 192/17.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando –se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1481/19

SÚMULA: Nomeia pregoeiro e equipe de apoio para condu-
zirem procedimentos licitatórios na modalidade Pregão.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando as atribuições que
lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei 10.520,
de 17 de julho de 2002,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados, em função gratificada, para con-
duzirem Processos Licitatórios, na modalidade PREGÃO,
inclusive para FECOP e AMUSEP, nas aquisições de bens
e serviços do interesse da Municipalidade, a partir desta
data, os seguintes servidores:

Pregoeira:

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Equipe de Apoio:

LUCILIA BUCCH

ROSÂNGELA DE FÁTIMA LOURENÇO

Art. 2º.  Na Ausência de MEURY NAOMI MATUDA MARQUES,
passa a atuar LUCILIA BUCCH como Pregoeira.

Art. 3º.  – Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando em especial o Decreto nº 952/18.

Gabinete do Prefeito, 06 de Agosto de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1061/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 5

Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais e exercício regular de seu cargo, e

Considerando o Estatuto do Servidor, Art. 217 inciso III
parágrafo 1 – Lei 216/94 e  a Recomendação Técnica Nº
05/2017 – CGM.

RESOLVE:Determinar à Comissão de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar para, no prazo legal, instaurar pro-
cedimento e apurar responsabilidades relativas aos fa-
tos apreciados no Ofício 99/2019 da Secretaria de Admi-
nistração.

Gabinete do Prefeito,  01 de Agosto de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1062/19

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir WESLEY ROGER RITA, ocupante do
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado  na
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA, para
cumprir sua função junto à SEMDEC.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data  de  02 de
AGOSTO de 2019, revogando-se disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito, 05 de Agosto de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1063/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos a Portaria nº
1054/19, de 29 de Julho de 2019, publicado no Boletim
Oficial do Município nº. 358  de 29/07/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de Agosto de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1064/19

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requeri-
mento protocolado em 27 de Julho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTOS POR 02
(DOIS) ANOS, POR MOTIVO DE DOENÇA NA FAMÍLIA confor-
me dispõe o art. 153, §2º - III, ao servidor PETTERSON
RODRIGO NOGUEIRA, detentor do cargo de VIGIA, lotado na
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 29 de Julho de 2019,
Prorrogando em especial a Portaria 979/19.

Gabinete do Prefeito, 05 de Agosto de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1065/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos a Portaria nº 1052/19,
de 29 de Julho de 2019, publicado no Boletim Oficial do Muni-
cípio nº. 359  de 30/07/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de Agosto de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1066/19

SÚMULA: Concede Licença Prêmio a servidora que especifi-
ca.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias, con-
forme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, à servidora JULIANA
GRACIOLA SILVA, detentora do cargo de PROFESSOR 3, lotada
na Escola Municipal “DOM PEDRO FILIPAK” vinculada à Se-
cretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos á data de 29 de Julho de 2019,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de Agosto de 2019.



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 20196

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO PROCESSO
LICITATÓRIO N° 109/2019 CONTRATO 083/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:TECNOPORTO MANUTENÇÃO E SERVI-
ÇOS EIRELI

1. CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO

O objeto firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais um período, a partir de 03/08/2019 à 02/09/2019.

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do con-
trato original, não modificadas pelo presente aditivo.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de
tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e
jurídicos.

DATA: 02/08/2019

ASSINATURAS: Amin José  Hannouche - Prefeito
    Tiago Salla Quevedo – Representante Legal



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 7



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 20198



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 9



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201910



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 11



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201912



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 13



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201914



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 15

Retificação

No eixo 6 - IDEB  meta 7.12 onde se lê: parcialmente atingida leia-se iniciada.

Nas Considerações Finais onde se lê: trinta e uma foram iniciadas, cinquenta e duas parcialmente atingidas

leia -se: trinta e duas foram iniciadas e cinquenta e uma parcialmente atingidas.



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201916



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 17



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201918



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 19



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201920



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 21



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201922



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 23



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201924



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 25



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201926



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 27



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201928



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 29



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201930



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 31



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201932



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 33



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201934



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 35



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201936



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 37



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201938



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 39



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201940



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 41



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201942



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 43



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201944



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 45



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201946



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 47



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201948



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 49



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201950



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 51



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201952



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 53



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201954



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 55



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201956



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 57



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201958



05 de Agosto de 2019                                 Diário Oficial - nº 0361 59



                                                       Diário Oficial - nº 0361                                     05 de Agosto de 201960


		2019-08-06T15:30:11-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




